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 uprzejmie zaprasza do udziału w:

X  KONFERENCJI  

POLSKIEGO MUZEALNICTWA 

MORSKIEGO I RZECZNEGO  
                           

12 - 15 maja 2010r

Temat Konferencji:

Trzymajmy się morza

w 92 rocznicę utworzenia Ligii Morskiej i Kolonialnej

Konferencja naukowa środowisk związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego 

 oraz   tradycji morskiej i rzecznej

W  roku  2010  przypada  jubileuszowa  –  dziesiąta  edycja  konferencji,  której  hasło 
przewodnie  „Trzymajmy  się  Morza”-   nawiązuje  do  92  rocznicy  utworzenia  Ligii 
Morskiej i Kolonialnej. 
W  związku  z  tym  chcielibyśmy  zaakcentować  tę  rocznicę,  pokazać  dobre  praktyki 
związane  z  ochroną  dziedzictwa  kulturowego  oraz  upowszechnianiem  szeroko 
rozumianej tradycji morskiej. Edukacja morska z wyraźnym podkreśleniem konieczności 
promocji  jej  w  działaniach  instytucji,  stowarzyszeń,  fundacji  a  także  szkolnictwa 
powszechnego.  To  także  okazja  do  prezentacji  projektów i  inwestycji  związanych  z 
tworzeniem  zbiorów  i  kolekcji  o  tematyce  morskiej  oraz  rzecznej,  projektów 
zwiększających dostęp do kultury morskiej, a także projektów naukowo - badawczych z 
zakresu  ochrony  nadrzecznego  i  morskiego  dziedzictwa  kultury  i  techniki.  Celem 
konferencji jest także prezentacja znaczenia Morza Bałtyckiego, rzeki Parsęty oraz źródeł 
solankowych  w  tworzeniu  potencjału  turystycznego  miasta  Kołobrzeg  i  Powiatu 
kołobrzeskiego.
Muzeum  Oręża  Polskiego,  obecne  na  kulturalnej  mapie  Wybrzeża  od  1963  roku, 
współorganizując  Konferencję  pragnie  także  przedstawić  własne  projekty  i  działania 
związane z hasłem  „Trzymajmy się morza”. 

Program konferencji zakłada dwudniową sesję naukową oraz podroż studyjną szlakiem 

dobrych  praktyk  w  muzeach  województwa  zachodniopomorskiego,  a  także  otwarcie 

wystawy „Parsęta - Rzeka - Historia - Kultura”, której celem jest zwrócenie uwagi na 

kulturowe znaczenie rzeki dla miasta Kołobrzeg.
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Historia  konferencji  sięga  1965  r.,  kiedy  to,  z  inicjatywy  ówczesnego  Zarządu  Muzeów  i 

Ochrony Zabytków MKiS, odbyła się pierwsza z nich pt. „Muzealnictwo morskie w Polsce”. 

Upłynęło 29 lat i w 1994 r., w siedzibie Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku, dzięki 

inicjatywie  dr.  inż.  Jerzego  Litwina  odbyła  się  sesja  naukowa  poświęcona  problemom 

muzealnictwa  morskiego  i  rzecznego.  Od  tego  czasu,  cyklicznie  (  co  2  lata),  odbywają  się 

konferencje  poświęcone  ochronie  dziedzictwa  morskiego,  nadmorskiego  i  rzecznego,  jako 

bardzo  ważnego  elementu  bogactwa  przyrodniczego,  gospodarczego,  cywilizacyjnego  i 

kulturowego.

Cele konferencji:
• Zaakcentowanie  dużej  roli  edukacji  morskiej  z  wyraźnym  podkreśleniem  konieczności 

promocji  jej  w  działaniach  instytucji,  stowarzyszeń,  fundacji  a  także  szkolnictwa 

powszechnego

• prezentacja projektów i inwestycji związanych z tworzeniem zbiorów i kolekcji o tematyce 

morskiej  oraz  rzecznej,  projektów  zwiększających  dostęp  do  kultury  morskiej,  a  także 

projektów naukowo - badawczych z zakresu ochrony nadrzecznego i morskiego dziedzictwa 

kultury i techniki

• Prezentacja  dobrych  praktyk  w  zakresie  muzealnictwa,  edukacji,  tworzenia  produktów 

turystycznych związanych z tradycją i kulturą morską oraz rzeczną

• Prezentacja wystawy „Parsęta – rzeka – historia - kultura” mająca na celu zwrócenie uwagi na 

kulturowe znaczenie rzeki dla miasta oraz jej stan obecny. 

• Podniesienie  świadomości  znaczenia  Morza  Bałtyckiego,  rzeki  Parsęty  oraz  źródeł 

solankowych  w  tworzeniu  potencjału  turystycznego  miasta  Kołobrzeg  i  Powiatu 

kołobrzeskiego. 

• Pogłębianie bezpośredniej współpracy pomiędzy muzeami i innymi instytucjami w zakresie 

ochrony  nadrzecznego  i  morskiego  dziedzictwa  kultury  oraz  techniki  na  obszarze  Polski, 

rozwoju prac badawczych z tego zakresu, podejmowania nowatorskich przedsięwzięć (w tym 

organizacji  ekspozycji  stałych  i  wystaw czasowych)  oraz szkolenia  młodych pracowników 

merytorycznych,

• Przedstawienie dokonań muzeów, instytucji, środowisk i stowarzyszeń w zakresie tworzenia 

warunków do upowszechniania idei ochrony nadwodnego dziedzictwa kulturowego,

• Próba oceny osiągnięć polskiego muzealnictwa morskiego i rzecznego w okresie od 2006 do 

2009 roku i prezentacja zamierzeń na najbliższą przyszłość,

• Próba oceny skutków wejścia  Polski  do  Unii  Europejskiej  dla  muzealnictwa  morskiego  i 

rzecznego
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TEMATYKA REFERATÓW:

Przewidujemy wygłoszenie referatów poruszających  następujące problemy:

• edukacja morska i rzeczna

• tworzenie produktów turystycznych w oparciu o nadwodne dziedzictwo kulturowe

• prace naukowe i badawcze związane z nadwodnym dziedzictwem kulturowym

• Tradycja i nowoczesność, w tym: 

a) sytuacja i plany rozwojowe muzeów morskich i rzecznych,  

b) projekty i realizacje ekspozycji muzealnych ( z uwzględnieniem nowatorskich technik 

projektowania i organizacji ekspozycji muzealnych), 

c) tworzenie wizerunku instytucji (m.in. strategie promocji i  marketingu, komunikacja z 

odbiorcą, lokalna społeczność a  muzeum)

• Stopień wykorzystania przez muzea członkostwa Polski w Unii Europejskiej

• Inna tematyka zawarta w haśle przewodnim Konferencji

Zgłoszenia: 

Zgłoszenia udziału oraz propozycje wystąpień wraz ze streszczeniem do 1 strony tekstu (referaty 

do 15 minut, komunikaty do 10 minut) prosimy nadsyłać w terminie do 28 lutego 2010 r.

Uczestnicy:

Zapraszamy do udziału w Konferencji przedstawicieli instytucji i stowarzyszeń, oraz wszystkie 

osoby  zainteresowane  muzealnictwem  i  dziedzictwem  morskim  oraz  rzecznym.  Zapraszamy 

również przedstawicieli organizacji turystycznych oraz osoby zajmujące się tematyką tworzenia i 

promocji produktów turystycznych.

Termin Konferencji  :  

Konferencja odbędzie się w terminie 12 -15 maja 2010r  w Kołobrzegu. 

Organizatorami są Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu wraz z Centralnym Muzeum 

Morskim w Gdańsku.

.

Miejsce Konferencji:

Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu 

ul. Armii Krajowej 13, 78-100 Kołobrzeg               www.muzeum.kolobrzeg.pl 

opłata konferencyjna  :   

zawiera zakwaterowanie, wyżywienie, koszty podróży studyjnej, 

szczegółowe informacje przekażemy Państwu w kolejnych komunikatach
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Chcielibyśmy, aby Uczestnicy Konferencji mieli możliwość nie tylko bezpośredniego udziału w 

obradach, ale również poznania nowych ekspozycji w Oddziałach Muzeum Oręża Polskiego w 

Kołobrzegu   i  w  innych  muzeach  oraz  galeriach  historycznych  położonych  na  wybrzeżu 

zachodniopomorskim. 

PROGRAM

I  i  II  dzień  Konferencji 12  -  13.05.2010r  -  w  siedzibie  Muzeum  -   zostanie 

przeznaczony na prezentację wystąpień, a zakończy się spotkaniem towarzyskim. 

 III dzień 14.05.2010r-  przewidujemy podróż studyjną-  szlakiem dobrych praktyk w 

muzeach  i  galeriach  historycznych  województwa  zachodniopomorskiego:  m.in.  Muzeum 

Fort - Rogowo, Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu, Centrum Słowian i Wikingów 

Jomsborg  –  Vineta  w  Wolinie,  Woliński  Park  Narodowy,  Muzeum  Bunkier  V2;Muzeum 

Rybołówstwa  Morskiego  w Świnoujściu,   Latarnia  Morska  w  Świnoujściu,   Muzeum Fortu 

Gerharda w Świnoujściu

IV  dzień  konferencji:15.05.2010r-,  podróż  studyjna  szlakiem  Twierdzy  Kołobrzeg, 

opcjonalnie  spływ  kajakowy  rzeką  Parsętą.  Podczas  Europejskiej  Nocy  Muzeów  nastąpi 

uroczyste otwarcie wystawy „Parsęta- rzeka, historia, kultura”,  zakończenie konferencji.

Koszty uczestnictwa w konferencji, proponowane hotele, szczegółowy program  i pozostałe 

informacje podane zostaną w następnym komunikacie.

Sekretariat konferencji:

Pani Malwina Markiewicz

Dział Marketingu Muzeum Oręża Polskiego

tel. 094 -35 252 53 w.17, tel. 609-303-544

e-mail: marketingmuzeum@op.pl

www.muzeum.kolobrzeg.pl 

Serdecznie zapraszamy

                                                                      Paweł Pawłowski
Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu

Komunikat nr 1.   X Konferencja Polskiego Muzealnictwa Morskiego i Rzecznego 2010r

http://www.muzeum.kolobrzeg.pl/
mailto:marketingmuzeum@op.pl

